21

3

[image: image1.jpg]B

Автономная некоммерческая образовательная организация
высшего образования

«Воронежский экономико-правовой институт»

(АНОО ВО «ВЭПИ»)

ПРИКАЗ

16.04.2020                                                                                      № 20.16.04.20.01
Воронеж

Об особенностях приема

по программам высшего образования –

программам бакалавриата,
программам магистратуры

в 2020 году

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 3 апреля 2020 года № 547 «Особенности приема на обучение по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить в АНОО ВО «ВЭПИ» следующие особенности приема на обучение по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам магистратуры в 2020 году:

1. «Правила приема в Автономную некоммерческую образовательную организацию высшего образования «Воронежский экономико-правовой институт» по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам магистратуры на 2020 год» (далее – Правила приема) в части способов представления документов, необходимых для поступления на обучение, а также сроков завершения приема документов, необходимых для поступления, проведения вступительных испытаний, размещения списков поступающих на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) в электронной информационной системе, зачисления на обучение в 1 потоке, не применяются.

2. При приеме на обучение по программам бакалавриата по очной, очно-заочной и заочной формам обучения в 1 потоке устанавливаются следующие сроки приема:
2.1. Срок завершения приема документов, необходимых для поступления, от лиц, поступающих на обучение по результатам вступительных испытаний, проводимых организацией высшего образования самостоятельно, — 9 календарных дней с официального дня объявления результатов последнего единого государственного экзамена, проводимого в основной период в соответствии с расписанием проведения единых государственных экзаменов (далее — дата объявления результатов ЕГЭ);

2.2. Срок завершения проводимых организацией высшего образования самостоятельно вступительных испытаний, завершения приема документов, необходимых для поступления, от лиц, поступающих на обучение без прохождения указанных вступительных испытаний (далее — день завершения приема документов и вступительных испытаний), — 23 календарных дня с даты объявления результатов ЕГЭ.

3. При приеме на обучение по программам магистратуры по очной и заочной формам обучения в 1 потоке устанавливаются следующие сроки приема:

3.1. Срок завершения приема документов, необходимых для поступления, — не ранее срока, указанного в п.2.2 настоящего Приказа;

3.2. Срок завершения вступительных испытаний — в соответствии с Правилами приема, утвержденными Институтом.

4. При приеме на обучение по программам бакалавриата по очной, очно-заочной и заочной формам обучения в 1 потоке процедуры зачисления проводятся в следующие сроки:

4.1. Размещение списков поступающих на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — официальный сайт) и (или) в электронной информационной системе — на следующий день после дня завершения приема документов и вступительных испытаний;
4.2. Этап приоритетного зачисления — зачисление без вступительных испытаний на обучение по программам бакалавриата проводится в следующие сроки:
4.2.1. На второй календарный день после дня завершения приема документов и вступительных испытаний завершается прием заявлений о согласии на зачисление от лиц, поступающих без вступительных испытаний;

4.2.2. На третий календарный день после дня завершения приема  документов и вступительных испытаний издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о согласии на зачисление, из числа поступающих без вступительных испытаний.

4.3. Зачисление по результатам вступительных испытаний на основные места (далее — основные конкурсные места) проводится в следующие сроки:
4.3.1. На шестой календарный день после дня завершения приема документов и вступительных испытаний завершается прием заявлений о согласии на зачисление от лиц, включенных в списки поступающих на основные конкурсные места и желающих быть зачисленными на основные конкурсные места;

4.3.2. В списках поступающих выделяются лица, подавшие заявление о согласии на зачисление;

4.3.3. На девятый календарный день после дня завершения приема документов и вступительных испытаний издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о согласии на зачисление на основные конкурсные места.

5. Для поступления на обучение поступающие подают заявление о приеме с приложением необходимых документов в электронной форме посредством электронной информационной системы Института.

Документы, необходимые для поступления, предоставляются (направляются) в Институт в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов).
Институт осуществляет проверку достоверности сведений, указанных в заявлении о приеме, и соответствия действительности поданных электронных образов документов. При проведении указанной проверки Институт вправе обращаться в соответствующие государственные информационные системы, государственные (муниципальные) органы и организации.

6. Заявление о согласии на зачисление подается поступающим тем способом, которым было подано заявление о приеме.

7. Взаимодействие с поступающими при подаче ими заявления о приеме посредством электронной информационной системы Института, включая возврат заявления о приеме в связи с представлением неполного комплекта документов, документов, содержащих недостоверные сведения, подачу поступающим заявления об отказе от зачисления, проведение организацией самостоятельно вступительных испытаний, рассмотрение апелляций, осуществляется с использованием дистанционных технологий.
При проведении вступительных испытаний Институт обеспечивает идентификацию личности поступающего, выбор способа которой осуществляется Институтом самостоятельно.

8. Внести соответствующие изменения в информацию, размещенную на официальном сайте Института и филиалов Института в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в части взаимодействия с поступающими при приеме в период «Приемной кампании – 2020» посредством электронной информационной системы Института.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Н.Л. Глекову.
	Ректор

	С.Л. Иголкин